МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

07.06.2022                                     № 279

Об утверждении результатов

публичных слушаний

по проекту отчета об исполнении бюджета

муниципального образования

«Город Таганрог» за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Городской Думы

города Таганрога от 27.12.2012 № 515 «Об утверждении Положения «О порядке организации и

проведения публичных слушаний в городе Таганроге», постановлением председателя Городской

Думы - главы города Таганрога от 18.04.2022 № 45 «О назначении публичных слушаний по

проекту Решения Городской Думы города Таганрога «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 2021 год», Городская Дума города

Таганрога

РЕШИЛА:

1. Утвердить результаты публичных слушаний по проекту отчета об исполнении

бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 2021 год (приложение).

2. Администрации города Таганрога (Солоницин М.В.) рассмотреть поступившие от

жителей предложения, проработать возможность их решения и проинформировать граждан о

принятых мерах.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному

опубликованию.

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                                                                       И. Титаренко

Приложение

к Решению Городской Думы города Таганрога

 от 07.06.2022  № 279

Результаты публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования

«Город Таганрог» за 2021 год

№

Предложения и замечания

Решение,

принятое по

данному

предложению

Мотивированное обоснование принятого решения,

ссылка на закон

1) Иванкович Эльвира Валентиновна, житель города:

1 Ремонт автомобильных дорог на участках (ул. Прохладная;

ул. Ломакина (между пер. Донским и пер. Лагерный); по ул.

Ломакина и пер. 10-му; ул. Ломакина и пер. Лагерный; ул.

Ломакина и пер. Бригадный; ул. Ломакина и пер. Полевой; ул.

Ломакина и пер. Карьерный; по ул. Инструментальная вдоль

трамвайной линии; по пер. Карьерному (разработка проекта

планировки и проектно-сметной документации)

Не подлежит

включению в

проект

На территории г. Таганрога реализуется

национальный проект «Безопасные качественные

дороги», в рамках которого на 2023 год запланирован

текущий ремонт автомобильной дороги по ул. Ломакина

(между пер. Донской и пер. Колхозный). В качестве

временной меры автомобильная дорога по ул. Ломакина

(в том числе пересечение с пер. Лагерный, пер.

Бригадный, пер. Полевой, пер. Карьерный, пересечение

с автомобильной дорогой по 10-му Переулку) включена

в адресный перечень на проведение карто-ямочного

ремонта в 3 квартале 2022 года.

Ремонт автомобильной дороги по

ул. Инструментальная проведен в 2018 году. В

настоящее время дорога находится в нормативном

состоянии.

Автомобильная дорога по пер. Карьерный требует

проведения капитального ремонта. Проводится работа

по расчету-обоснованию финансовой потребности по

составлению в 2022 году программы инженерных

изысканий, технического задания на проведение

капитального ремонта и изготовление ПСД за счет

бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда муниципального образования «Город Таганрог».

  4

2 Приведение в надлежащее состояние земельного участка по

ул. Свободы 10, который является собственностью

муниципального образования г. Таганрог и передан в

хозяйственное управление «Социально-культурный центр

«Приморский» (фонтан)

Не подлежит

включению в

проект

Прорабатывается вопрос благоустройства земельного

участка по ул. Свободы, 10.

3 Проведение комплекса инженерно-изыскательских работ,

инженерных и археологических изысканий, обследование

территории на наличие взрывоопасных предметов, а также

проведение государственных экспертиз, разработанных проектов

с целью благоустройства береговой полосы «Приморского

пляжа»

Не подлежит

включению в

проект

Все необходимые мероприятия по подготовке пляжа

к началу купального сезона выполнены: сданы пробы

воды, песка. Проведена энтомологическая, акарицидная

и дератизационная обработки. Проведено обследование

и очистка дна.

Администрацией города Таганрога рассматривается

вопрос о подготовке технического задания на

проведение комплекса инженерно-изыскательских

работ, инженерных и археологических изысканий с

целью проведения благоустройства территории пляжа.

4 Рассмотреть возможность использования щебня (в ходе работ

по модернизации трамвайного полотна по улице

Инструментальной щебень вывозят на свалку) для засыпки ям на

переулках Бригадный, Полевой, Карьерный, Лагерный,

Колхозный

Не подлежит

включению в

проект

Автомобильная дорога по ул. Ломакина (в том числе

пересечение с пер. Лагерный, пер. Бригадный, пер.

Полевой, пер. Карьерный, пересечение с автомобильной

дорогой по 10-му Переулку) включена в адресный

перечень на проведение карто-ямочного ремонта в

3 квартале 2022 года.

5 Текущий ремонт памятника комбайностроителям «Звезда»

пер. Красногвардейский (отсутствуют несколько элементов

мраморных плит)

Не подлежит

включению в

проект

Мемориал комбайностроителям, павшим в годы

Великой Отечественной войны, расположенный по

адресу: г. Таганрог, пер. Красногвардейский, закреплен

на праве оперативного управления за муниципальным

автономным учреждением «Таганрогский музейный

комплекс». Работы по восстановлению мраморных плит

будут выполнены в 3 квартале 2022 года.

6 Вывоз мусора по ул. Ломакина возле домов 104, 106, 108

(после проведенного субботника УК ООО «Маяк» и жителями

домов)

Не подлежит

включению в

проект

Работы по вывозу мусора по ул. Ломакина возле

домов 104, 106, 108 будут выполнены в июне текущего

года.

  5

7 Организовать распил упавших деревьев и вывоз мусора и

веток, на территории прилегающей к домам на ул. Свобода д.2, 3

и 3/1 и в районе заброшенного дома напротив дома 2а по улице

Новая

Не подлежит

включению в

проект

МКУ «Благоустройств» дано поручение

о выполнении работ в 3 квартале 2022 года.

8 Организовать уборку территории, прилегающей к детскому

саду № 25 по ул. Инструментальная, 42а, рядом с мусорным

контейнером (свалка мусора и трупы погибших животных)

Не подлежит

включению в

проект

Прилегающая территория к детскому саду № 25 по

ул. Инструментальная, 42а, рядом с мусорным

контейнером приведена в удовлетворительное

состояние. При необходимости в

МКУ «Благоустройство» направляются письма, с

предложением произвести уборку прилегающей

территории к указанной контейнерной площадке.

9 Необходимо срочно принять меры по отлову стаи собак,

бегающей на территории Приморского парка по ул.

Инструментальная. Бросаются на детей, двое покусанных.

Не подлежит

включению в

проект

Сотрудниками охраны на территории парка

ежедневно проводится мониторинг на выявление

бездомных собак. При обнаружении принимаются

неотлагательные меры. В МКУ «Благоустройство»

направляется заявка на отлов безнадзорных животных,

находящихся на территории парка.

2) Соха Павел Васильевич, житель города:

10 Когда начнется запланированное в прошлом году

благоустройство территории рядом с комплексом «Черный

тюльпан» в военном городке

Не подлежит

включению в

проект

С целью увековечивания памяти Героев Советского

Союза, участников Великой Отечественной войны к

75-летию Победы, 19.03.2021 на заседании

Градостроительного Совета Администрации города

Таганрога (далее – Совет) рассмотрен вопрос создания

Сквера Славы на земельном участке по адресному

ориентиру: г. Таганрог, около ул. Вишневая, 15-4,

расположенном за мемориальным комплексом «Черный

тюльпан».

В настоящий момент земельный участок

предоставлен в постоянное (бессрочное) пользование

МКУ «Благоустройство».

Для принятия решения демонстрационный материал,

разработанный ООО «Приазовский Строительный

Центр», был рассмотрен постоянной комиссией

  6

Городской Думы города Таганрога по строительству,

градорегулированию и муниципальной собственности,

по результатам рассмотрения направлены рекомендации

в части создания Сквера Славы на территории

«Военного городка».

Учитывая вышеуказанные рекомендации, для

обустройства Сквера Славы необходимо выполнить

процедуру объединения двух земельных участков по

адресным ориентирам: г. Таганрог около

ул. Вишневая, 15-8 и около ул. Циолковского, 30-4.

При этом формирование границ территории Сквера

возможно после приведения в соответствие границ

территориальных зон и приведения земельных участков

к общему виду разрешенного использования, что

требует внесение изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального

образования «Город Таганрог».

Администрацией города Таганрога принято решение

о подготовке проекта изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального

образования «Город Таганрог». В настоящий момент в

рамках муниципального контракта выполнена

графическая часть (Карта градостроительного

зонирования) указанных Правил.

С целью поддержания территории в надлежащем

виде Администрацией города Таганрога неоднократно

организовывались субботники с участием жителей

прилегающих многоквартирных жилых домов,

организаций города Таганрога, в ходе которых

осуществлялись мероприятия по уничтожению сорной

растительности и уборке случайного мусора с

последующим вывозом на полигон твердых бытовых

отходов.

  7

В осенний День древонасаждения инициативной

группой под руководством председателя президиума

межрегиональной общественной организации садоводов

«Южный сад» Т.А. Поливановой осуществлена высадка

хвойных деревьев и цветов около мемориала «Черный

тюльпан».

11 Переданы ли на баланс МКУ «Благоустройство» бывшие

земельные участки Министерства обороны, когда на них будут

производить уничтожение сорной и карантинной растительности

Не подлежит

включению в

проект

На баланс МКУ «Благоустройство» переданы:

- автомобильная дорога ул. Циолковского

(между ул. Вишневая и ул. Циолковского);

- автомобильная дорога ул. Вишневая

(между ул. Театральная и ул. Попова);

- автомобильная дорога ул. Театральная,

протяжённостью 402 м;

- проезд Калужский, протяженностью 400 м;

- земельный участок площадью 7 932 кв.м.

(ул. Вишневая, 15-4).

Формирование земельных участков на свободных

территориях в границах Военного городка, не

обремененных правами третьих лиц, возможно после

проведения работ по постановке их на кадастровый учет

и регистрации в Управлении Росреестра по Ростовской

области.

В настоящее время земельные участки в границах

Военного городка находятся в надлежащем состоянии.

В ходе публичных слушаний поступило 11 устных предложений, предложений в письменной форме не поступило.

По итогам публичных слушаний предложения и замечания, подлежащие учету в проекте, отсутствуют.